
Zpravodaj města Bzenec   I   15. prosinec 2019

Na slovíčko...s panem starostou
Blíží se konec roku, 
každý bilancuje, jak 
byste jej zhodnotil 
vy?

Máme za sebou první 
rok volebního období 
2018/2022 a v  letoš-
ním roce se podařilo 
realizovat řadu inves-
tičních akcí.

Byla opravena ulice K. Klostermanna včet-
ně provedení živičného povrchu, dokončili 
jsme část chodníku Pod Vinohrady a opra-
vili chodník v ulici Těmická včetně nově zbu-
dovaného chodníku do ulice Sportovní.
Významnou akcí bylo vybudování schodi-
ště a přístupové cesty ze žulové kostky ke 
kapli sv. Floriána a sv. Šebestiána. Je zde  
i připraven rozvod vody od ulice Pod Starým 
hradem ke kapli.

Po dlouhých letech příprav jsme se rozhod-
li provést výměnu oken, zateplení budov  
a úpravu dvora na radnici. S touto změnou 
jsme museli vybudovat 6 garáží pro vozidla 
města. Jsou postaveny za městským úřa-
dem.
Opravili jsme mostek ke hřbitovu a opět zde 
položili živičný povrch.
Podařilo se nám získat dotaci na opravu ha-
sičské zbrojnice od Jihomoravského kraje 
ve výši 800.000,- Kč, a tak se provedly nové 
podlahy. Jsou zabudována samonavíjecí 
vra ta, je provedena oprava elektroinstalace. 
V příštím roce bychom chtěli provést zatep-
lení a vnější úpravu hasičské zbrojnice. 
Je zpracována projektová dokumentace na 
objekty skladů v zámeckém areálu a v zim-
ním období bychom chtěli provést demolici.
Ve spolupráci s  Jihomoravským krajem 
jsme dosáhli zařazení akce komunikace 
II/426 Zámecká – Těmická do plánu oprav. 

Jsme přesvědčeni, že tímto krokem se zvýší 
bezpečnost na této komunikaci. 
Celý rok se zpracovávala projektová doku-
mentace na sportovní halu.
V  jarních měsících byla realizována akce 
„Výstavba stromořadí dubu cer“ na cyklo-
trase Pod Kněží horou – Podhájí. Bylo za-
sazeno celkem 52 stromů a vlastníky jsou 
občané našeho města, kteří uhradili náklady 
na zakoupení a zabezpečení stromů.
Úpravy se  dočkal i kruhový objezd na ná-
draží, kde je zhotoven hrozen jako symbol 
vinařství v našem městě.
Protože se blíží závěr roku, chci Vám nejpr-
ve poděkovat za spolupráci a plodné nápa-
dy při zlepšování života ve městě.
Přeji požehnané svátky vánoční a do nové-
ho roku pevné zdraví, pohodu a radost pro 
každý den.

Děkuji za rozhovor.
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V  pondělí posledního zářijového týdne 
opět nastalo hemžení kolem školy a ho-
telu Junior. Hned po poledni jsme totiž 
vyráželi na poznávací zájezd do Paříže. 
Všichni dorazili včas, takže kontrola 
průkazů totožnosti, kartiček zdravotní 
pojišťovny, poslední pusa rodičům a vy-
rážíme.
Další den brzy ráno už jsme byli na mís-
tě. Jako první jsme zavítali na návštěvu 
slavné pařížské ikony Eiffelovy věže. Vět-
šina si zvolila výtah, ale někteří odvážliv-
ci se vydali na téměř 700 schodů. Všich-
ni jsme se pak rozplývali obdivem nad 
krásnými výhledy. Část se vypravila i do 
nejvyššího patra, to teprve byla paráda.
Pak už jsme poznávali Paříž nohama. 
Martova pole, Invalidovna, nábřeží Sei-
ny, Latinská čtvrť. Prošli jsme i kolem 
katedrály Notre Dame, ale byly vidět jen 
zátarasy a lešení. Škoda. Autobusy nás 
nabraly před novou Operou a hurá ko-
nečně na hotel. Všichni byli tak utaha-
ní, že kolem deváté hodiny byl naprostý  
 

klid. Další den jsme vyrazili mimo Paříž 
do vyhlášeného zámku krále Slunce Ver-
sailles. Kromě zámku jsme si prohlédli 
i část nádherných zahrad a divili jsme 
se, co všechno tu ještě kvete. Po obě-
dě už na nás čekal Montmartre a pře-
devším bazilika Sacre Couer. Zcela nás 
uchvátila atmosféra uměleckého ducha. 
Samozřejmě jsme viděli i slavný šantán 
Moulin Rouge. Pozdní odpoledne jsme 
strávili naopak v  té nejmodernější části 
města, ve čtvrti La Defénse.
Třetí den jsme začali návštěvou Muzea 
Grévin = muzeum voskových figurín.  
A pak následovala světoznámá obrazár-
na a muzeum Louvre. Následoval přejezd 
k  nejvyššímu mrakodrapu Paříže a vý-
jezd do 56. patra. Krása! Pobyt v hlavním 
městě Francie jsme zakončili plavbou na 
lodi po Seině, ale bohužel jsme neviděli 
zářící Eiffelovku. Byla mimořádně zhas-
nuta jako výraz státního smutku nad smr-
tí bývalého francouzského prezidenta. 
A pak už cesta domů. Po cestě nás 
potěšila zastávka v  německém městě 

Amberg. Zde jsou vyhlášené Kurfiřtské 
lázně a pobyt v nich dával báječnou příle-
žitost smýt ze sebe únavu z celonočního 
přejezdu. Kdo se nechtěl namočit, volil 
procházku centrem tohoto starobylého 
města.
Resumé: viděli jsme to nejvýznamnější, 
co se v Paříži nachází. Každý den jsme 
ušli kolem 20  000 kroků. Jak prý pro-
hlásil náš básník Vítězslav Nezval: cizí 
město se nejvíc pozná nohama. To jsme 
beze zbytku splnili. Myslím, že v Paříži se 
líbilo všem a hned tak na ni nikdo neza-
pomene.
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Z usnesení z 16. schůze Rady 
města Bzence  
konané dne 30. 8. 2019
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání čestné rady Nemocnice Kyjov
- jednání na Vak Hodonín a.s. ve věci 

aukce energií
- stavebních řízeních u SÚ Bzenec za 

uplynulé období

Informace místostarosty 
Ing. Marka Novoměstského o:
- možnostech dotací na bydlení
- řízeních na poli ŽP a dopravy

Informace místostarosty 
Ing. Ivana Černého o:
- připravovaném projektu Cyklostezka  

u Desty
- umístění dvou soch ke schodišti ke 

kapli sv. Floriána a sv. Šebestiána
- obdržení dotace na stavbu oplocenek
- obdržení dotace na nákup lesní techni-

ky – lesní fréza a štěpkovač

Informace tajemníka:
- navrhl položení dlaždic 50x50 ve dvoj-

řadu na vyšlapanou cestu u nádraží ČD
- navrhl ošetření nebo nahrazení dvou 

stromů u nádraží ČD
- doporučil častější úklid pod lavičkami 

nejen u nádraží ČD, ale i na Horním ná-
městí a jiných  místech

- navrhl instalovat pevnou reklamní tabu-
li na propagaci dění ve městě u Penny

- Oznámení firmy O2 Czech Republic a.s. 
o zrušení telefonního automatu na ná-
městí Svobody, a to během 2. pololetí 
2019.

- Materiál Ing. Novoměstského ke zří-
zení městské policie v  našem městě, 
který obsahuje náplň vyplývající se zák.  
č. 553/1991 Sb., o Obecní policii + ná-
klady na městskou policii s předpokla-
dem dvou strážníků.

- Oznámení MěÚ Kyjov, odboru ŽP a ÚP 
o zahájení projednání návrhu zadání 
Územního plánu Bzenec.

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 7/2019 předlo-

žené ekonomickým odborem.
- Úpravu skladby obědů od firmy SCO-

LAREST – zařízení školního stravování 
spol. s.r.o., a to od 01. 09. 2019 – nová 
cena 58,- Kč /obědové menu (polévka, 
hlavní jídlo) vč. zákonné sazby DPH.

- Pojistnou smlouvu č. 0518375018 pro 
město Bzenec od Hasičské vzájemné 
pojišťovny s platností od 01. 09. 2019.

- Uzavření příkazní smlouvy mezi 
městem Bzenec, jakožto příkazcem,  
a společností ELCOMT system’s, s.r.o. 
jakožto příkazníkem, jejímž předmětem 
je zajištění a realizace výkonu správy 
kamerového systému ve městě Bzenec 
v  souladu se směrnicí města Bzence  
č. 3/2019. Příkazník bude tuto činnost 
vykonávat bez náhrady. Příkazní smlou-
va bude uzavřena na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou tři měsíce. Případná 
odměna bude řešena v rámci smlouvy 
o službách město Bzenec – ELCOMT 
systém’s, s.r.o.

- Uzavření Smlouvy o zprostředkování 
prodeje nemovitých věcí na pozemek 
parc.č. 939/22  k.ú. Bzenec (pro vý-
stavbu bytového domu na ul. Zahradní 
s firmou Reality GAIA, spol. s. r.o., a to 
formou výběrového řízení.

• Postupuje do zastupitelstva
- Návrh na rekonstrukci střešního pláš-

tě šikmé střechy průmyslového ob-
jektu Kasárna Bzenec, par. č. 418/68  
a 418/15.

Z usnesení z 17. schůze Rady 
města Bzence  
konané dne 16. 9. 2019
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- proběhlém výběrovém řízení na sociál-

ním odboru
- pozvánce na Den otevřených dveří MŠ 

III. – Pastelka (Kasárna 500, Bzenec), 
který se bude konat dne 12. 10. 2019 
od 9:00 do 11:00 hodin

- dalším jednání v  Senátu ČR proti těž-
bě štěrkopísku u Moravského Písku – 
ochrana vodního zdroje pro tuto oblast

Informace místostarosty
Ing. Ivana Černého o:
- závěrečném šetření pětiletého grantu 

na téma chroust  maďalový - činnost 
úseku les za rok 2018

- Nabídku firmy JD ROZHLASY s.r.o. na 
instalaci LED solárních svítidel jako 
veřejného osvětlení – ideální tam, kde 
není možné připojení k elektrické síti

- Dopis Hasičského záchranného sboru 
JMK o využití podpory z  fondů EU na 
vybudování a modernizaci varovného a 
informačního systému.

• Schvaluje:
- Uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi 

městem Bzenec a firmou EKO-KOM, 
a.s., která je uzavírána v návaznosti na 
již uzavřenou smlouvu o zajištění zpět-

ného odběru a využití odpadu z obalů.
- Uzavření Smlouvy o dílo na servis  

a opravy zdvihacích zařízení č. K1314 
mezi městem Bzenec a firmou OTIS 
a.s., a to s platností od 01.10. 2019.

• Postupuje do zastupitelstva
- Rozpočtové opatření č. 8/2019 předlo-

žené ekonomickým odborem

Z usnesení z 18. schůze Rady 
města Bzence  
konané dne 7. 10. 2019
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- průběhu slavnostního předání ceny 

města Bzence slečně Tereze Sečkařo-
vé za vzornou reprezentaci ve sportov-
ním aerobiku

- stavebních řízeních na SÚ Bzenec za 
uplynulé období

Informace místostarosty 
Ing Marka Novoměstského o:
- oznámení konání veřejného projednání 

návrhu změny č. 1 ÚP Moravský Písek 
(11.11. 2019)

- návrhu doplnění městského mobiliáře 
v prostoru náměstí Svobody (nákup ná-
dob a výsadba zeleně)

Informace místostarosty
Ing. Ivana Černého o:
- dokončení projektové dokumentace na 

realizaci akce „Rybník Bzenec“

Informace tajemníka o:
- provedené kontrole KÚ JMK na úseku 

evidence obyvatelstva MěÚ Bzenec – 
na drobnosti v tiskopisech bez závad

- dodání mincovníku, který bude insta-
lován dle požadavku rady na veřejných 
WC

- stanovisku min. vnitra k dotazu na kva-
lifikační předpoklady vedoucího sta-
vebního úřadu – stanovisko bude pře-
dáno vedení k posouzení a následném 
rozhodnutí 

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření č. 9/2019.
- Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

spočívající v  právu zřízení a provozo-
vání stezky pro cyklisty č. 8/137/2019 
mezi Lesy České republiky, s.p., jako 
obtíženým a městem Bzenec jako 
oprávněným k  pozemkům par. Č. 
4694/17, 5391/15, 5393/8, 5394/3 vše 
v k. ú. Bzenec na dobu životnosti stav-
by cyklostezky, a to za úplatu vy výši 
15.000,- Kč bez DPH. 



Z usnesení z 19. schůze Rady 
města Bzence  
konané dne 4. 11. 2019
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- pozvánce KÚ JMK, odbor soc. věcí, na 

metodické dny agendy veřejného opa-
trovnictví dne 12.11. 2019 – účast za-
městnankyň soc. odboru MěÚ Bzenec

- uvolnění neinvestiční dotace ze SR pro 
p.o. ZŠ a MŠ Bzenec ve výši 2 175.321,- 
Kč

- pozvánce hejtmana JMK Brno na regi-
onální sympozium „Dotační možnos-
ti pro obce našeho kraje“ dne 20.11. 
2019 (účast místostarosty Ing. M. No-
voměstského)

- oznámení MěÚ Kyjov o provedení kon-
troly dne 13.11. 2019 na úseku matriky 
(vedení matričních knih a sbírek listin)

- oznámení MZA Hodonín o zahájení 
kontroly dne 11.11. 2019 na výkon spi-
sové služby

- změnách zákona o místních poplatcích 
včetně obsahových náležitostí OZV 
(metodický pokyn min. vnitra)

Informace místostarosty 
Ing. Marka Novoměstského o:
- oznámení veřejného projednání návrhu 

změny č. 3 ÚPM Veselí nad Moravou 
(04.11. 2019)

- vyjádření spol. PP Projekt Hodonín 
k požadavkům spol. AVX Czech Repub-
lik s.r.o. ve věci plánované výstavby tzv. 
„Malého obchvatu města Bzenec“

Informace místostarosty
Ing. Ivana Černého o:
- postupu prací budování stavby zastáv-

ka u Myslivny

Informace tajemníka o:
- návrhu jmenovat Bc. Lukáše Kyšu ve-

doucím odboru ŽP
- návrhu zabezpečení monitoringu prů-

jezdu vozidel v závislosti na čase přes 
město – podklad by sloužil pro jednání 
s ŘSD

• Schvaluje:
- Výpověď částky ve výši 15 mil. Kč ze 

spořicího účtu vedeného u Sberbank 
CZ, a.s. Brno ke dni 20.11.2019.

- Zřízení odkazu na stránkách města, 
kde se budou občané moci seznámit 
s  Územně plánovací dokumentací 
města, a to jak z historie, tak z připra-
vovaných materiálů, a to včetně meto-
dických příruček a rozhodnutích zastu-
pitelstva k této agendě.

- Zakoupení 4. sbírkové  přenosné po-
kladničky, která bude umístěna v kapli 
sv. Floriána a sv. Šebestiána s platností 
od 15.11. 2019. Vybrané peníze budou 
sloužit na provoz kaple.

- Zakoupení 1 ks mobilního WC – to 
bude umístěno v prostorách parčíku na 
náměstí Svobody.

- Pořízení kamerového systému na sběr-
ný dvůr v  ul. Tyršova ve Bzenci, kte-
rý bude financován formou odměny 
z  motivačního programu poskytované 
společností Elektrowin a.s. a doplně-
ní směrnice města Bzenec č. 3/2019 
k  ochraně osobních údajů o tento ka-
merový systém.

• Postupuje do zastupitelstva
- Rozpočtové opatření č. 10/2019 před-

ložené ekonomickým odborem.

Z usnesení z 6. zasedání 
Zastupitelstva města Bzence 
konaného dne 25. 9. 2019 
Zastupitelstvo města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání v  Senátu ČR – těžba štěrků / 

ochrana podzemních vod
- řešení otázky městské policie
- zápise finančního výboru
- jednání se zástupci společnosti Lidl
- výsledku hospodaření města za první 

polovinu roku 2019.
- přijetí petice občanů z ul. Tyršova a ul. 

Mlýnská na rušení nočního klidu oso-
bami z ubytoven.

• Schvaluje:
- Rozpočtová opatření č 6/2019 a č. 

7/2019 realizované Radou města.
- Rozpočtové opatření č. 8/2019, u kte-

rého budou oproti původnímu návrhu 
navýšeny výdaje o:

- 2,5 mil. Kč (oprava střechy budovy č. 
11 v  Kasárnách), 350 tis. Kč (oprava 
podlahy hasičské zbrojnice), 260 tis. 
Kč (odvod DPH z  prodeje stavebních 
pozemků). Bude vyrovnáno zapojením 
další části zůstatku finančních pro-
středků z minulých let.

- Závěrečný účet mikroregionu Bzenec-
ko za rok 2018.

- Odměny pro členy SPOZ Bzenec za 
činnost v  I. pololetí r. 2019 dle návrhu 
města.

- Záměr prodeje části pozemku parcel 
č. 3844 v k. ú. Bzenec, pod kterým se 
nachází vinné sklepy (č. 4-8) v ul. Vina-
řů vlastníkům těchto sklepů. Pozemek 
bude rozdělen tak, aby se půdorysně 
shodoval s lisovnami jednotlivých skle-

pů. Město si ponechá proluku, pod kte-
rou se sklep nenachází.

- Změnu v osobě kupujícího nemovitých 
věcí – bytové jednotky č. 1453/5 a ga-
ráže č. 1453/10.

Centrum
denních
služeb
pro seniory

Trávíte rádi svůj volný čas ve společ-
nosti svých vrstevníků? Nechcete nebo 
nemůžete být sami celý den doma? 
Anebo máte ve své domácnosti rodiče či 
prarodiče a nevíte, jak skloubit zaměst-
nání s péčí o ně? Pokud jste si odpově-
děli alespoň na jednu otázku ano, tak 
naše sociální zařízení Centrum denních 
služeb pro seniory je tu pro Vás.
Centrum denních služeb pro seniory po-
skytuje ambulantní službu seniorům od 
60 let se sníženou soběstačností z důvo-
du věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního znevýhodnění, jejichž situ-
ace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 
a kteří mají zájem se zapojovat do nabí-
zených aktivit, které centrum nabízí. Ke 
každému uživateli služby přistupujeme 
důstojně a individuálně. Zajišťujeme mu 
poradenství, spolupráci s  rodinou, moti-
vujeme ho a snažíme se co nejvíce uži-
vatele zapojovat do dění v zařízení.
Služby, které centrum nabízí,  jsou placené 
a odvíjí se od poskytovaných úkonů, kte-
ré si uživatel centra volí dle své potřeby. 
 Centrum denních služeb pro seniory, kde 
uživatelé mohou trávit svůj volný čas OD 
PONDĚLÍ DO PÁTKU od 7:00 do 15:30 
hod., naleznete v UHERSKÉM HRADIŠTI 
v  části zvané Rybárny, Moravní nábřeží 
81. STŘEDISKO JE BEZBARIÉROVÉ. 

Bližší informace naleznete na interneto-
vých stránkách www.uhradiste.charita.
cz nebo na emailu cds@uhradiste.cha-
rita.cz, či v  Centru denních služeb pro 
seniory v  Uherském Hradišti nebo  na 
telefonním čísle 725 520 983. 
Pokud Vás naše sociální služba zaujala, 
přijďte se za námi podívat. Budeme se 
těšit na Vaši návštěvu.

Zpracovala: Mgr. Radka Stuchlíková

4
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Součástí areálu židovského hřbitova 
v Bzenci je obřadní síň tyčící se hrdě při 
vstupu od ulice Karla Čapka. Vystavěna 
byla v r.1909 v historizujícím slohu míst-
ním stavitelem Bedřichem Holomkem. 
Od války se její sporé využití omezilo 
jen na skladování. V 80.letech 20.stole-
tí usoudili představitelé města Bzence, 
že by mohla být nově využita jako inter-
konfesijní smuteční síň, která v  místě 
chyběla. Výhodou byla skutečnost, že 
komunální hřbitov se nacházel jen neda-
leko. Budovu s přilehlým pozemkem tedy 
město po dohodě odkoupilo od Židovské 
náboženské obce v  Brně a interiér síně 
v roce 1985 upravilo a moderně v tehdej-
ším výtvarném názoru zařídilo. Autorem 
barevných vitráží oken se stal akad.malíř 
Jan Gajdoš. Zřejmě tehdy též nahradila 
zbytky stylové venkovní fasády hrubá 
šedá břizolitová omítka. Na místě ně-
kdejšího hrobnického domku v  těsném 
sousedství bylo vystavěno technicko-
-provozní zázemí síně, vlastně márnice-
-chladírna a sociální zařízení. Zvýšená 
nástupní terasa před obřadní síní obdrže-
la novou dlažbu, ovšem jak se nedávno 
při zemních pracích ukázalo, k vyrovnání 
terénu zde tehdy byly použity krajně ne-
vhodně některé starší náhrobní kameny 
ze židovského hřbitova. 
Pak ovšem přišla v  listopadu 1989 zá-
sadní společenská změna a najednou se 
ukázalo, že vlastně smuteční síň není po-
třebná: smuteční rozloučení se v ní neko-
nalo ani jednou, jen márnice ještě zkraje 
posloužila. V průběhu dalších let byla síň 
pouze občas využita v době tradiční pou-
tě ke krátkodobým výstavám. V  r. 2000 
došlo ke zpětnému převodu obřadní síně 
na Židovskou obec Brno, od r. 2003 se 
pak novým vlastníkem hřbitova stala Fe-
derace židovských obcí v ČR. Zchátralá 
a nevyužívaná budova technického zá-

zemí přišla v r. 2015 zbourat a areál byl 
zepředu uzavřen cihelnou ohradní zdí. 
V  r. 2017 přišel bzenecký občan Libor 
Kuchař, jenž předtím vysokými náklady 
vzorně opravil vilu židovského majitele 
místní octárny Eduarda Fürsta, s  návr-
hem obnovit obřadní síň do původního 
stavu. V  následujícím roce se provedla 
nákladem 0,6 mil. Kč sanace vlhkosti so-
klové části zdiva a statické zajištění bu-
dovy ocelovými lany, protože jihozápadní 
roh vykazoval vážné trhliny. Souběžně 
zpracovala ing. arch. Regina Kubrická 
z Hodonína podle podrobných podkladů 
od p. L. Kuchaře a na základě dochova-
ných fotografií a originálních původních 
plánů projekt obnovy fasády obřadní 
síně včetně doplnění všech prvků a štu-
kových detailů. Majitel budovy musel 
zajistit všechny úřední doklady a shánět 
potřebné finance. 
Na jaře 2019 zahájil štukatér Jiří Vy-
koukal z  Moravské Nové Vsi se subdo-
davateli práce na postupně všech čty-
řech průčelích obřadní síně. Obrovskou 
práci na zajištění, koordinaci, detailech 
provedení a řešení každodenních pro-
blémů vykonal p. Libor Kuchař. V srpnu 
2019 byla oprava společně s památkáři 
úspěšně zkolaudována. Celkové náklady 
této etapy činily 2 mil. Kč za podpory fi-
nanční dotace ze strany města Bzence, 
Ministerstva kultury ČR a samotného Li-
bora Kuchaře, jimž za to patří velký dík. 
Ke 110 letům trvání obřadní síně se tato 
cenná památka opět zaskvěla v  původ-
ní podobě včetně hebrejského nápisu  
(v překladu „Dům věčnosti“) a ozdob-
ných váz na štítě a šesticípé hvězdy na 
vrcholu. Investor akce přihlásí opravu ob-
řadní síně židovského hřbitova v Bzenci 
do každoroční soutěže o nejlépe oprave-
nou památku v Jihomoravském kraji za 
rok 2019.

V příštím roce 2020 ještě dojde k základ-
ní opravě interiéru budovy – vyspravení 
štukatury a vylíčení. Rozsáhlejší úpravy 
spočívající v odstranění některých málo 
vhodných úprav z  80. let (dřevěného 
stropního podhledu a dlažby z drobných 
mramorových desek) se vzhledem k ne-
dostatečným finančním možnostem ma-
jitele ponechají na naše následovníky. 
Obřadní síň bude možno využívat k  ja-
kýmkoliv kulturním potřebám, jako jsou 
výstavy, koncerty, přednášky, různé spo-
lečenské akce apod., stává se tak vedle 
nedávno obnovené poutní kaple sv. Flo-
riána a Šebestiána další historickou ar-
chitektonickou ozdobou města Bzence.                               

Jaroslav Klenovský

Obřadní síň v Bzenci obnovena
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Září v mateřské školeMěsíc září si děti ve školce užily. Poznávaly nové kamarády, zpívaly si a tancovaly. Hrály nové hry a užívaly slunečného počasí na školní zahradě. 

Vítej podzime
Bramboriáda
Na školní zahradě proběhla jednoho slunečného odpoledne 
Bramboriáda. Rodiče přinesli na ochutnávku speciality z bram-
bor, které všichni přítomní s chutí ochutnali. Velkou pochout-
kou byly brambory na loupačku, opečený buřtík. Děti plnily 
rozmanité úkoly s podzimní tématikou, užily si spoustu radosti 
a různé tvořivé aktivity a hry. Ocenění a odměnu si zasloužili 
všichni, kteří se Bramboriády zúčastnili. 

Kolektiv MŠ I.
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Podzimní prázdniny s Bzeneckým klubíkem
V pondělí jsme se sešli v Klubíku, kde probíhala oblíbená kre-
ativní smršť. Vyzkoušeli jsme si výrobu a zdobení svícnu, skle-
něné dózičky s víčkem, dřevěné hvězdy a hrkacího přáníčka, 
hlavním a největším výrobkem však byl půlmetrový skřítek. Šili 
jsme na stroji, vázali, lepili a aranžovali, až do výsledné podoby 
skřítka s velkým nosem. O oběd se nám postarali na Lidovém 
domě a svačiny napekly Miluška Jurečková a Renata Sigmun-
dová, všem obrovsky děkujeme, moc nám chutnalo. Samozřej-
mě, že když přišli rodiče, stále jsme tvořili a domů nikdo nespě-
chal. Příště budeme muset přidat další hodinu.

Úterní program si vzal na povel šéftrenér Vojta. Po loňském 
úspěšném výletu do Jumpparku letos přidal i LaserGame. Jen 
se nemohl rozhodnout, kterou halu zvolit a objednal raději obě. 
Super vlakem s wifinou jsme se vydali směr Brno, přeběhli na 
šalinu a dofrčeli do centra Balkán, kde proběhly první laserové 
bitvy. Jako další dopravní prostředek posloužila opět tramvaj, 
ocitli jsme se u nového Jump Parku. Kdo byl ve starém, vězte, že nový je větší, lepší, zábavnější. Hodina utekla jako voda a přišel 
na řadu oběd, který nám připravili ve Zdravém stravování ve Strážnici a nabalili s sebou. Další Laser Aréna však čekala a museli 
jsme opět naskočit na šalinu a tradá na další souboje. Už notně unavení jsme dorazili na nádraží a nastoupili do vlaku směr domů.  
S radostí jsme spočítali, že nikdo nechybí ani nepřebývá a zájezd šťastně ukončili. Padesátihlavý dav se rozešel směrem k domo-
vům a nám nezbývá než naplánovat brzy opakování.

Kroužky Bzeneckého klubíku v novém roce

Všem, kteří se nestihli přihlásit do našich kroužků, protože bývají skoro hned obsazené, sdělujeme radostnou zprávu - další běh 
kroužků začne v únoru. Na keramiku, šití, kreativní kroužek, divadlo, a youtuberský se můžete se přihlašovat na mailu bzeneckyklu-
bik@seznam.cz 

Pozdrav od Tomáše Kluse i Jirky Krále

Učíme se od těch nejlepších. Tomáš Klus, původní Jan z pohádky 
Tři bratři, napsal krásné věnování do knihy dětem z našeho di-
vadelního kroužku, které pohádku Tři bratři ztvárnily vloni. Naše 
pohádky najdete na YouTube - Mamka s Taťkou.
Jirka Král je bezesporu nejvlivnější osobou na sociálních sítích. 
Snažíme se sladit s jeho programem a pozvat ho k nám do Bzen-
ce, určitě se nám to dříve či později podaří. Zatím aspoň Jirka na-
hrál videopozdrav, který najdete na našem Facebooku: Miniklubík 
Bzenec. 

Bzenecké děti s laskavým srdcem

Už se stalo tradicí, že tvoříme přáníčka pro bzenecké seniory, aby každý  
z nich našel ve schránce vánoční pozdrav. Děti z Bzeneckého klubíku při-
pravily obrovské množství polotovarů, výřezů a papírových ozdob, abychom 
na Vánoční výstavě zvládli vytvořit 180 přáníček. Děkujeme všem, kdo se 
za námi stavili a jedno, dvě, či více přáníček vyrobili. Věříme, že každé z nich 
vykouzlilo na tvářích adresátů úsměv a projasnilo adventní den.

Irena Koukalová Uličná, Bzenecký klubík
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Třída Jablíček na hřišti
Počasí bylo jako naše nálada – slunečné, mohli jsme se tedy vypravit na hřiště. Čekaly nás houpačky, skluzavka a různé druhy 
šplhání. Po cestě jsme si zazpívali oblíbené písně, pozorovali okolí, poznávali květiny babího léta a plodiny na poli.  Nechyběl ani 
kamarád Večerníček, který  nás letos doprovodí při cestách za dobrodružstvím. 

Gottfriedová M., Koutná Z.

Třída Jablíček u kaple
Cesta nahoru byla zábavná - běhalo se, sbíralo se pod-
zimně zbarvené listí i kaštany. Na kopci jsme se kochali 
vyhlídkou, ukázali si, co ve svém rodném městě všechno 
máme a ustáli jsme i silný vítr, který si s námi chtěl hrát. 
Vyzkoušeli jsme také nové schody vedoucí ke kapli sv. 
Floriána a sv. Šebestiána.
Všichni jsme si procházku s Večerníčkem náramně užili.

Gottfriedová M., Koutná Z.
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Výlet za skřítky do lesa
Podzimní sluníčko nás svými paprsky zavolalo do lesa za lesními skřítky. Ti nám ukázali, co se všechno v lese ukrývá. Děti posta-
vily domeček z kůry a mechu, v kapradí hledaly Vochomůrku a Křemílka, sojka nám prozradila tajemství lesních stromů. Na pa-
loučku jsme skřítkům za odměnu zazpívali písničku „Jo v lese, jo v lese, na jehličí…“. V MŠ si děti z nasbíraných přírodnin vytvořily 
pohádkový les.

Dráček Papíráček
Na letošní podzimní tvoření jsme s  dět-
mi upekli jablíčkový štrůdl, uvařili voňa-
vý ovocný čaj a pro maminky nachystali 
i kávu. Na stolech ve výtvarné třídě byly 
přichystané barevné papíry, nůžky, prová-
zek, krepový papír, lepidla a různé drobné 
ozdůbky. Děti se nemohly už dočkat, až 
společně s maminkou nebo tatínkem za-
čnou tvořit Dráčka Papíráčka. Bylo radost 
se dívat, jak jim jde práce od ruky. Někdo 
si vybral barevný papír, jiný bílý a dráčka 
si pak domaloval. Mašličky na ocásku 
vesele hýřily barvami a za chvíli byli dráč-
ci na světě. Všichni měli velkou radost, 
jak se jim dráčci povedli. Na závěr přišla 
malá sladká odměna za veliké snažení. 
Dráčci se na nás usmívají hned ve vcho-
du do MŠ. Všem, kdo přišli, děkujeme za 
účast na společném tvoření a těšíme se 
na další setkání.

Radka Holková, 
Ivona Tomaštíková MŠ III. Pastelka
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ZA POHÁDKOU
DO DIVADLA 
S dětmi rádi jezdíme na divadelní představení do KD Strážnice 
nebo KD Kyjov. Na děti čeká pohádka v krásném prostředí, před-
stavení hrají herci z různých divadelních společností. Maminky 
děvčátka nastrojí do šatiček a chlapci mají nažehlené košile. 
Během měsíce října jsme měli možnost zhlédnout pohádky  
„O pyšné princezně“ a „Jak to bylo, když nebylo.“ Pro herce je 
největší odměnou radost v dětských očích a bouřlivý potlesk. 
Už teď se těšíme na další představení, která nás čekají na jaře.

Radka Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III. Pastelka

V měsíci září jsme se vypravili do záchranné stanice volně ži-
jících živočichů v Buchlovicích. Záchranná stanice je místem, 
kde lidé pečují o živočichy v nouzi, kteří by v přírodě jinak ne-
přežili. I běžný člověk může svým chováním a zodpovědným 
přístupem k přírodě usnadnit práci lidem v záchranné stanici. 
Děti měly tak možnost vidět volně žijící zvířata, seznámit se 
s jejich léčbou a každodenním krmením. Organizace na záchra-
nu zvířat v nouzi vznikla v roce 2003 a je členem Národní sítě 
záchranných stanic České republiky.

VÝLET DO ZÁCHRANNÉ STANICE BUCHLOVICE

MŠ III. – Kasárna 500, Bzenec, Radka Holková, Miroslava Minksová, Ivona Tomaštíková



...se starat o své zuby
V letošním školním roce jsme zvolili pro naše dlouhodobé projekty název „Už vím jak…“ .  
První projektové odpoledne nás navštívila zubní hygienistka paní Kristýna Kepálková, Dis. Nejprve jsme si povídali o našem chru-
pu, potom jsme se dozvěděli, jaký máme používat zubní kartáček, a nakonec jsme si vyzkoušeli, jak správně zuby čistit, aby byly 
zdravé. 
Odpoledne bylo zajímavé a moc se nám líbilo.

11

Start naší cesty byl jako vždy před školou. Šipky nás vedly  
k úkolům, které jsme museli splnit, abychom mohli pokračovat. 
Nejvíce se nám líbilo přeskakování jablíček a přetahování. Nej-
těžším úkolem bylo řazení podle velikosti, protože je nás v dru-
žině téměř devadesát. 
Naše cesta končila ve školní zahradě, kde jsme našli kouzelnou 
jabloň. A proč byla kouzelná? Byly na ní zavěšeny sáčky plné 
bonbonů.
    
Mgr. Ludmila Sotolářová

...zasadit ovocný strom
Druhé projektové odpoledne ve ŠD mělo název UŽ VÍM JAK... zasadit ovocný strom. Hledali jsme sadaře, který nás to naučí. Tako-
vého odborníka jsme našli přímo ve Bzenci, a to pana Ing. Jaroslava Večeřu, který se s námi přišel, velice ochotně, podělit o svoje 
znalosti a zkušenosti. Počasí nám přálo a my jsme si naši jablůňku zasadili přímo pod okny družiny, abychom mohli sledovat, jak 
nám roste. Všichni už se moc těšíme na první úrodu.

Už vím jak

CESTA ZA KOUZELNOU JABLONÍ 
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Tradiční krojované vinobraní
Vinobraním žil od pátku celý Bzenec. O krojích a tradicích jsme 
si povídali a na průvod v krojích se děti těšily. Přáním nás všech 
bylo, aby vyšlo pěkné počasí. To se nám splnilo, a když rodiče 
přivedli děti v sobotu po obědě do MŠ I., nastalo oblékání do 
krojů. Děti byly trpělivé a všem kroje slušely. V průvodu plném 
krojovaných dětí a dospělých byly  naše děti nepřehlédnutelné. 
Tak se také děti z naší školky staly součástí krojovaného prů-
vodu. 

Kolektiv MŠ I.

Letošní krásný podzim přivedl do lesní školky nové rodiče 
s  dětmi, kteří se potkávají vždy v  úterý v  rámci dopoledního 
mateřského centra. Prožili jsme podzimní prázdniny, přivítali 
jsme školní děti na příměstský tábor a užili si babího léta v lese. 
V říjnu se na dva dny zastavil i štáb České televize, která o nás  
a našich aktivitách později vysílala reportáž, a to v neděli 3.11. 
2019 na ČT2 v cyklu Nedej se s názvem Děti v lese. Pokud jste 
ji neviděli, jistě ji najdete v iVysílání na webových stránkách ČT.
Po celý rok k  nám dojížděla naše dvorní fotografka Pavlína 
Martinů a nyní můžeme radostně oznámit, že lesní školka Pe-
trklíč letos vydává svůj autorský rodinný plánovací kalendář na 
rok 2020, jehož součástí jsou fotografie dětí z  lesní školky či 
z  letních příměstských táborů v pohádkovém a snovém hávu. 

Těšíme se na něj, křtít ho budeme 7.12.2019 od 14 hodin v Kafé 
v  kině ve Veselí nad Moravou, kde bude možné jej zakoupit  
a tím podpořit naši další činnost. Pracujeme na zvelebení inte-
riérů, vybavujeme třídu v první maringotce a realizujeme projekt 
Zachycování dešťové vody pro Petrklíč.
Cesta k lesní školce je nově vysypaná a tedy přívětivější, za což 
děkujeme městu Bzenec.
Děkujeme všem našim partnerům, sponzorům, rodičům i příz-
nivcům za podporu a důvěru v tomto roce a přejeme vám krás-
ný adventní čas.

Za spolek Petrklíč Barbora Blažíčková

Spolek Petrklíč podává zprávu o své činnosti
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Nové hřiště pro ŠD
Přímo pod okny školní družiny nám přes prázdniny vyrostlo dětské hřiště. Místo, které bylo do té doby 
nevyužité, je teď od rána do večera plné dětí. Z provozních prostředků školy bylo pořízeno houpací hnízdo, 
balanční můstek a hrazdičky.
SRPŠ zase přispělo na barvy a šablony pro hry na chodník. V přípravném týdnu paní vychovatelky za pomo-
ci paní učitelek Těthalové a Čechové hry nakreslily a celý prostor prozářily veselými barvami.  
Všem moc děkujeme a doufáme, že se brzy dočkáme kolotoče, průlezky, houpaček, lavičky……    

Mgr. Ludmila Sotolářová

V pondělí 18. 11. 2019 se v areá-
lu základní školy – u lípy Svobo-
dy – konal slavnostní akt, který 
byl vzpomínkou na listopadové 
události roku 1989. V  úvodu za-
zněla státní hymna naší republiky 
a poté recitace básně Jaroslava 
Seiferta Hora Říp v  podání žáky-
ně 7.B Terezie Vratislavské. Ná-
sledoval projev starosty města 
Bzence pana Pavla Čejky, který 
připomněl výročí 17. listopadu jak 
v širších souvislostech, tak vzpo-
mínkou na konkrétní události pří-
mo u nás ve Bzenci. Slavnost vy-
vrcholila položením kytice třiceti 
růží k  lípě Svobody. (Vzhledem 
k  větrnému počasí byly květiny 
posléze přemístěny do vestibulu 
školy, kde si je mohli prohlédnout 
všichni žáci přicházející do budo-
vy). Učitelé naší školy v hodinách 
vlastivědy, občanské výchovy  
a dějepisu připomněli žákům dů-
ležité události listopadových dnů 
nejen roku 1989, ale také tragic-
kého roku 1939, na něž bychom 
rozhodně neměli zapomínat.

PhDr. Ilona Tranžíková

Vzpomínka
na 17. listopad
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Odstartoval náš 4. rok ve Bzenci!
Dobrý den všem, kteří se zastavujete nad stránkou našeho bzeneckého domečku. 
S novým školním rokem a podzimem se k nám přidaly další nové tváře, a tak se počet účastníků pravidelně 
navštěvujících zájmové kroužky a aktivity oproti minulému roku opět zvýšil a ještě stále se přihlašují další 
zájemci o tvoření, vaření, cukraření, tancování, kutění a další činnosti. Lektorů, kteří naše kurzy a kroužky 
vedou, máme letos 10. Někteří se věnují jedné aktivitě, ale mnozí vedou dva i více kroužků, protože děti 
s nimi rády tráví volný čas a to dokazuje, že jejich práce má smysl a přínos pro společnost. Pro úplnost 
informací je určitě důležité dodat, že se navýšil i počet dospělých účastníků, tito navštěvují především po-
hybové aktivity. Asi polovina z nich se k nám vrací od začátku naší činnosti, což ukazuje na to, že se u nás 
cítí příjemně a za cvičením vidí výsledky. Za úspěchem existence domečku nestojí jen práce zaměstnanců 
DDM, ale všech vedoucích kroužků a v nemalé míře finanční podpora MěÚ ve Bzenci. 
Naše činnost se rozšiřuje také do Moravského Písku, abychom přiblížili možnost volnočasového vyžití 
místním dětem přímo v jejich obci. Zde jsme v tomto roce otevřeli opět Školičku pro nejmenší, 2 kroužky 
pro žáky ZŠ a pohybový kurz pro dospělé. 
Abych nemluvila jen o aktivitách a činnostech, představím vám celou nabídku zájmových kroužků a kurzů, 
které se v letošním školním roce otevřely a v neposlední řadě již zmiňované lektory, kteří se jejich vedení 
věnují. 

Harmonogram kroužků – domeček Bzenec 2019/20

Pondělí:
Školička Blanka Vaníčková 09:00 – 11:00   
Volejbal Simona Poláchová 14:30 – 15:30
Kreativní Magda Řičicová 14:30 – 15:45
Cukrářský Miloslava Uherková 16:00 – 17:30
Kruhový trénink Lenka Štěpánčíková 17:45 – 18:45
 Simona Poláchová
Úterý:
Zdravé cvičení Jaromíra Hanáčková 14:30 – 15:30

Středa:
Školička Blanka Vaníčková 09:00 – 11:00
Vaření Blanka Vaníčková 13:15 – 14:45
Kytara Ema Polášková 15:00 – 16:00

Čtvrtek:
Vaření Blanka Vaníčková 13:15 – 14:45
Dílna Marek Pánik 14:00 – 15:30
Kruhový trénink Lenka Štěpánčíková 15:30 – 16:30
Klávesy Marek Pánik 15:30 – 16:30
Klávesy Marek Pánik 16:30 – 17:30
Tancohrátky Jana Benedíková 16:30 – 17:30

Pátek:
Jóga Anežka Venclová  17:00 – 18:30
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Harmonogram kroužků – Moravský Písek 2019/2020

Pondělí:
Sportovní Barbora Mokrá 14:30 – 15:30

Středa:
Kondiční mix Barbora Mokrá 18:00 – 19:00

Čtvrtek:
Školička Jana Benedíková 9:00 – 11:00 

Pátek:
Vařečka Barbora Mokrá 14:00 – 15:30

Poslední volná místa jsou ještě v těchto kroužcích:
- Řemeslná dílna  od 11 let  – 2 místa 
- Vaření (středa) od 7 let – 1 místo
- Volejbalová přípravka od 9 let – 2 místa
- Kytara od 8 let – 1 místo
- Cukrářský  od 8 let – 1 místo
- Kruhový trénink od 13 + dospělí – 2 místa

A o nás čeká do Vánoc? 
Ve Školičce nás čeká Mikulášská besídka, tak jako každý rok k nám přivede Svatý Mikuláš svoji družinu  
a přinese na domeček kromě dárečků i předvánoční atmosféru. Hned další týden čeká děti z našich krouž-
ků páteční nocování. Letos trošku později než v předchozích letech, abychom si společně užili zdobení 
stromečku, vánočních zvyků a dalších radostí, které k besídkám patří. Pak už se děti mohou těšit na jarní 
prázdniny, protože i během nich budeme mít připraveny lákavé aktivity a další nocování.
Je moc fajn, vidět děti, které přicházejí s úsměvem na tvářích a už ve dveřích se vyptávají svých vedoucích 
„Co dnes budeme dělat?“ Je to zkrátka milé ocenění. Na závěr bych ráda vyslovila velké poděkování kaž-
dému, kdo se jakkoliv podílel na činnosti našeho domečku. 
„Vážím si vaší pomoci i odvedené práce.“

Blanka Vaníčková
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Pobočka ZUŠ v Domaníně
Základní umělecká škola ve Bzenci má i své poboč-
ky, a to Žeravice, Radějov, Tvarožná Lhota, Moravský 
Písek a Domanín, na kterých vyučují kvalifikovaní 
učitelé ZUŠ Bzenec. 
Jednou z nejdéle působících poboček je Domanín. 
Výuka probíhá na základní škole v odpoledních ho-
dinách. Žáci se zde učí hrát na různé hudební ná-
stroje, např. kytaru, zobcovou flétnu, keyboard. Dále 
se děti učí hrát v komorních souborech a získávají 
i teoretické vědomosti v hodinách hudební nauky.
Své umělecké dovednosti můžou žáci předvést na 
akcích školy (Vánoční koncert a besídky, Jarní kon-
cert, Absolventský koncert, Výchovné koncerty pro 
MŠ a ZŠ) nebo na akcích pořádaných obcí. Dále se 
žáci zúčastňují různých hudebních soutěží, pořáda-
ných převážně pod záštitou MŠMT. Díky Obecnímu 
úřadu v Domaníně máme možnost uskutečnit kon-
certy na místním Dělnickém domě.
Výuka na ZUŠ, a to platí i na pobočkách, má svůj 
řád podle osnov ŠVP (Školský vzdělávací program), 
o čemž se může veřejnost přesvědčit na stránkách 

školy. Způsob výuky má svá specifika, a tím jsou 
léty ověřené postupy, při jejichž dodržování jsme 
schopni vychovat kvalitní amatérské muzikanty, 
kteří můžou vystupovat v  různých hudebních těle-
sech nebo jako sóloví muzikanti. Své vědomosti ze 
ZUŠ lze uplatnit i při dalším vzdělávání na středních 
a vyšších školách.

Lenka Kučerová, DiS.art.

Vystoupení kapel ZUŠ 
L. LIGASE v Bzenci 
na letošním vinobraní
Na velkém pódiu na náměstí se letos představily 
dvě rockové kapely z  naší školy. Již 
podruhé zahrála kapela First Attempt 
a poprvé se zde představila kapela 
z  naší pobočky ve Tvarožné Lhotě, 
která si říká Rango.
Kapela First Attempt působí již del-
ší dobu ve stejném složení, ale letos 
byla oslabena o svého hráče na klá-
vesy, který odcestoval do USA. Jeho 
práci ale mistrně zastal pan uč. Vít 
Trumpeš, se kterým se kapela před-
vedla ve slavné písni kapely Queen – 
Bohemian Raphsody.
Druhá kapela, která nese jméno podle 
pohádkové postavičky, vznikla v říjnu 
minulého roku. Věk dětí je zde od 10 
po 13 let a skoro všichni umí zahrát 
na více nástrojů. Repertoár je převáž-
ně převzatý, ale už mají na kontě i dvě 
vlastní písně.

Obě kapely podaly výborný výkon a rádi bychom 
zde toto cestou poděkovali panu řediteli Lubomíru 
Ligasovi za jeho materiální pomoc a nadšení, bez 
kterého bychom nemohli vzniknout.

Kamil Lauš - vedoucí kapely First Atempt
Poustkovi - vedoucí kapely Rango
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Ve dnech 10. až 12. října 2019 se Terezka Sečkařová 
v nizozemském Leidenu zúčastnila Mistrovství světa ve 
sportovním aerobiku. Tuto účast si vybojovala na několi-
ka nominačních závodech v České republice, a to umís-
těním vždy do třetího místa. 
Terezka, žákyně 9. B ZŠ Bzenec, reprezentovala jak Čes-
kou republiku, tak Základní školu Bzenec, město Bzenec 
a samozřejmě i svůj domovský klub MV TEAM UTB Zlín.
Závody probíhaly ve čtvrtek a v pátek vyřazovacími koly  
a v sobotu finálovým kolem. 

Finálové závody se konaly v sobotu vpodvečer. Terezka 
spolu se svým závodním partnerem Jáchymem Haná-
kem v konkurenci světových závodních špiček vybojovali 
v kategorii junior DUO drahocenný bronz a titul II. VICE-
MISTŘI SVĚTA PRO ROK 2019! 

Terezka s Jáchymem zabodovali také ve dnech 5. až 6. 
10. 2019 na MISTROSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ve spor-
tovním aerobiku, kde vybojovali rovněž úžasné 3. místo  
a titul  II. VICEMISTŘI ČR PRO ROK 2019.

Velmi děkuji za maximální podporu ze strany vedení ško-
ly i jednotlivých pedagogů. 

Mgr. Monika Váňová, trenérka
MV TEAM Univerzity Tomáše Bati Zlín
(z Mistrovství světla v  Holandsku náš klub letos přivezl  
z  8 startů 2 zlaté medaile a tím 2x titul Mistři světa, 4x 
stříbro a 2x bronz. A tím zaznamenal fantastický úspěch, 
protože všichni závodníci získali cenné kovy!)
Ve Zlíně dne 17. 10. 2019

Terezka Sečkařová vybojovala
bronzovou medaili na MISTROVSTVÍ SVĚTA!
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V  oblasti světové environmen-
tální politiky se lesnictví stále 
více dostává do popředí. Vyspě-
lé země dávno pochopily, jak je 
pro ně les důležitý, a proto věnu-
jí stále větší podporu zachování  
a zlepšení stavu lesů (například 
Japonsko zavedlo od letošního 
roku povinnou daň na podporu 
lesů, přestože mají dvojnásob-
nou lesnatost než ČR). V  České 
republice je podpora lesům zatím  
o něco menší, ale do budoucna 
lze očekávat, že i ona bude ná-
sledovat tento trend. Státní pod-
nik Lesy České republiky věnuje 
našim žákům pro obor lesní me-
chanizátor stipendium, pokud se 

zaváží pracovat ve svém oboru 
po vyučení alespoň 2 roky a spl-
ní požadovaná kritéria, týkající se 
prospěchu a chování ve škole. Je 
snaha, aby se lesnické řemeslo 
a povolání stalo i finančně atrak-
tivnější, aby se zvýšil počet lidí 
starajících se o les, neboť v  této 
oblasti je a bude u nás ještě velmi 
dlouho co zlepšovat. 
Na podporu zájmu mládeže o les 
a přírodu v naší zemi a v Evropě 
již řadu let probíhá mezinárodní 
přírodovědná soutěž v lesnických 
znalostech a dovednostech YPEF 
(Young People in European Fo-
rests). Na naší škole proběhlo již 
5 ročníků této soutěže. 

Je jen velká škoda, že se v našem 
regionu (bývalém hodonínském 
okrese) nedostala do širšího po-
vědomí a zájmu dalších, zejména 
základních škol, které se dosud 
nezúčastnily. Chtěli bychom pro-
to tímto apelovat na žáky místní 
základní školy a zejména jejich 
rodiče a učitele, aby se také zú-
častnili této zajímavé akce a na-
vštívili tak naši školu, kde se sou-
těž každoročně na přelomu zimy 
a jara koná.

Ing. Stanislav Bimka
učitel odborných předmětů

Výuka probíhá současně ve třech oborech: učebním Lesní mechanizátor a studijních Ekologie a životní 
prostředí a v nástavbovém studiu Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství. Absolventi získávají 
úplné střední odborné lesnické vzdělání, rovnocenné a srovnatelné s ostatními lesnickými školami u nás. 

Lesnictví 
na SŠGHL Bzenec – přívoz
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Dlouhodobý trend stárnutí myslivecké 
obce je dobře známý, proto je nezbytné 
motivovat a podpořit mladou generaci 
k provozování této bohulibé činnosti.
Jelikož naše škola nabízí vzdělání ve 
třech lesnických oborech, je nemyslitel-
né, aby součástí výuky nebyla i Mysli-
vost. Vzdělávání probíhá jak povinnou 
formou pro obory Lesní mechanizátor, 
Mechanizace zemědělství a lesního hos-
podářství a Ekologie a ochrana přírody, 
tak formou nepovinnou pro obor Rybář. 
Škola žákům zajišťuje teoretickou výuku, 
provádí s žáky praktické střelby na školní 
brokové a malorážkové výukové střelnici, 
navštěvuje odborné myslivecké exkurze, 
výstavy a veletrhy, organizuje a provádí 
samotné zkoušky z myslivosti. Odborná 
myslivecká praxe probíhá přímo v  míst-
ních mysliveckých spolcích.
Vedení školy prostřednictvím adepta 
oslovuje myslivecké spolky či sdružení 
a žádá o pomoc  se zabezpečením my-
slivecké praxe formou smluvního vztahu.
Zájemce o první lovecký lístek čeká, kro-
mě minimálně jednoleté praxe v honitbě, 

přezkoušení ze sedmi oblastí znalostí 
týkající se myslivosti, a to z historie my-
slivosti, myslivecké etiky, mluvy, tradic; 
z  právních předpisů o myslivosti, řízení 
a plánů mysliveckého hospodaření; my-
slivecké zoologie; chovu a péče o zvěř, 
ekologie a ochrany přírody; myslivecké 
kynologie, nemocí psů a zvěře; loveckých 
zbraní a střeliva; způsobů lovu, stopařství 
a ošetření zvěřiny či loveckých trofejí. Po 
úspěšně složených zkouškách je podle 
mysliveckých tradic uspořádáno pasová-
ní myslivců, které již každoročně probíhá 
za účasti člena Řádu sv. Huberta, pozva-
ných hostů a široké veřejnosti.
Žáci učebních oborů po absolvování my-
sliveckých zkoušek mohou žádat vydání 
prvního loveckého lístku a stát se členy 
mysliveckých spolků, kde mohou provo-
zovat myslivost jako krásné a náročné 
hobby. U maturitních oborů je situace 
obdobná s velkým bonusem, kdy po ma-
turitní zkoušce žáci mohou požádat o 
vydání dokladu mysliveckého hospodáře  
a provozovat tak myslivost nejen jako 
svého koníčka, ale i profesionálně. 

Ne každý začínající myslivec má mož-
nost působit za hranicemi své honitby, 
potkávat se s vrstevníky a získávat tak 
nové poznatky, vyměňovat si zkušenos-
ti a učit se v  praxi, proto patří náš dík 
ochotným myslivcům, kteří ve svém vol-
nu adepty myslivosti vedou, učí je prak-
tickým dovednostem nezištně a obětavě. 
V dnešní společnosti je velmi důležité  
o problémech debatovat a nestavět se  
k nim zády, zároveň umět obhájit českou 
myslivost před veřejností. 
Naším zájem je napravovat narušené 
vztahy nejen mezi námi myslivci, ale také 
mezi námi a širokou veřejností.  A neo-
pomenutelným cílem je udržovat krásy 
a tradice české myslivosti a šířit je mezi 
současnou, ale i nastávající širokou ve-
řejnost.
Dovolte mi přání, nechť naše společné 
snažení je ku prospěch české myslivosti.

Myslivosti zdar!
Ing. Jitka Dubravcová
garant žákovských zkoušek z myslivosti

Dne 19. 09. 2019 navštívili žáci oboru 
Ekologie a životní prostředí Chráněnou 
krajinnou oblast Jeseníky. Byla to pro 
ně příležitost seznámit se s horskou pří-
rodou, s jakou se na jižní Moravě nese-
tkají. Naším hlavním cílem byla Národní 
přírodní rezervace Praděd. Z Karlovy Stu-
dánky jsme se vydali po naučné stezce 
vzhůru podél horské říčky Bílá Opava. 
Několik kilometrů dlouhé říční údolí je 
krásnou ukázkou, co dokáže příroda vy-
tvořit. Jsou tu vodopády, peřeje, kaskády, 
balvany a vyvrácené stromy a také prů-
zračně čistá voda a vzduch, o kterém se 
říká, že je nejčistší v celé střední Evropě. 
V horském smrkovém pralese měli žáci 

možnost vidět jesenickou formu smrku 
přizpůsobenou drsným horským pod-
mínkám.
Na horské chatě Sabinka na Ovčárně 
jsme si odpočinuli, načerpali sil a po-
slechli si přednášku pracovníka Správy 
CHKO Jeseníky Pavla Jurky. Od Ovčárny 
jsme pokračovali další naučnou stezkou 
do ledovcového údolí Velká kotlina. Pro-
cházeli jsme územím nad horní hranicí 
lesa a porosty borovice kleč s krásnými 
výhledy na Praděd a Petrovy kameny. Sa-
motná Velká kotlina je mimořádně boha-
tá na množství druhů rostlin a živočichů, 
z nichž některé nenajdeme na žádném 
jiném místě na světě. Ve smrkovém po-

rostu pod ní jsme měli příležitost vidět 
odkorněné stojící stromy jako opatření 
proti lýkožroutu smrkovému v  chráně-
ném území. Podél říčky Moravice jsme 
pokračovali do Karlova, kde naše exkurze 
končila.
V aktuálním školním roce se naši žáci 
mohou těšit na exkurze do CHKO Bílé 
Karpaty, CHKO Pálava, přírodního parku 
Chřiby, Národní přírodní rezervace Led-
nické rybníky a dalších chráněných úze-
mí a zajímavých lokalit.

Ing. Tomáš Přikryl
garant oboru EŽP

Myslivost může být krásné hobby i poslání

Odborná exkurze CHKO Jeseníky

Myslivost  je soubor činností prováděných v přírodě ve vztahu k volně žijící zvěři, jako součást ekosystému, a také spolková 
činnosti směřující k udržení a rozvíjení mysliveckých tradic a zvyků, jež  jsou nedílnou  součástí kulturního dědictví.
V naší zemi je již několik desítek let červen měsícem myslivosti. Na svět přicházejí nové generace zvěře, které potřebují od 
člověka co nejvíce klidu, ohleduplnosti a ochrany.
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Koncem školního roku se zúčastnili žáci 
2. ročníku a 3. ročníku oboru ekologie  
a životní prostředí odborné exkurze na 
Slovensko a do Rakouska. Cílem exkurze 
bylo pozorování lužních lesů na Sloven-
sku, počítání počtu kamionů se dřevem, 
pozorování ptactva na rybnících, které 
vznikly po uzavření významného cukro-
varu v  Hohenau. Tato oblast je chráně-
ným územím vzhledem k  jedinečnosti 
vyskytujících se druhů ptáků. S  údivem 
jsme pozorovali rakouské rybáře na řece 
Moravě a jejich způsob rybolovu do sítí. 
Po prohlídce jsme pokračovali rakouský-
mi vesnicemi, které se řídí ekologickým 
způsobem života. Na Moravském poli 
jsme si prohlédli památník významné 
bitvy, která se zde odehrála v roce 1278 
a měla velký význam pro dějiny celé Ev-
ropy. Český panovník zde utrpěl vinou 
zrady porážku a padl. Zajímavostí je, že 
vedle obelisku se nachází také pomníček 
připomínající účast uherských bojovníků. 
Zde ekologie poněkud pokulhávala, ne-
boť plné odpadkové koše silně připomí-
naly naše parkoviště. Poté jsme pokračo-
vali přes útulné městečko Marchegg do 
vesnice Markthoff, kde jsme zaparkovali 
náš dopravní prostředek a vydali jsme 
se v obrovském vedru k soutoku Moravy  
a Dunaje pod Děvínem. Rakouské úřa-
dy zakázaly do chráněného území vjezd 
všem motorovým vozidlům a cyklistům. 
Zemědělství je zde v  národním parku 
pouze ekologické. Po sedmi kilomet-
rech jsme dorazili k dunajskému pralesu  
a ke stezce vedoucí na soutok řeky Mora-
vy, která slouží rakouským zemědělcům 
jako nevyčerpatelný zdroj vody pro jejich 
stále zavlažovaná pole a evropského ve-
letoku Dunaje. Byla to strastiplná cesta, 
neboť roje komárů měly své hody. Prales 
zůstává bez zásahu lidské činnosti a ces-
ta je značně obtížná. Po překonání všech 
překážek se nám naskytnul úžasný po-
hled na mohutnou skálu Děvín tyčící se 
majestátně nad oběma řekami. Dunaj už 
dávno není modrý, ale je zelený. Morava 
přináší zbytky půdy a její barva je výraz-
ně hnědá. Také jsme si zde připomněli 
snahy uprchlíků překonat silně střeženou 
hranici československými pohraničníky, 
kteří neváhali použít zbraně. Cestou zpět 
jsme se stali opět kořistí komárů, kteří 
připomínali nenasytné moskyty. Čekala 
nás opět saharská výheň a poté jsme 
uvítali pohodlí klimatizovaného vozidla. 
Na závěr naší cesty jsme se zastavili 

v  rodinné firmě v  Kittsee, kde vyrábějí 
domácí výbornou čokoládu a návštěvníci 
jejich prodejny mohou neomezeně chut-
nat jejich produkci a přitom zapomenou 
na slova o hubnutí, ale koupí pomohou 
nákupu surovin v  rámci obchodu FAIR 
TRADE podporující drobné farmáře z Af-
riky a Střední a Jižní Ameriky. Ještě jsme 
si připomněli památná místa, kde byl řím-
ský vojenský tábor Carnuntum Petronnel. 
Rozloučili jsme se nádherným pohledem 
z mostu na vlny Dunaje a vraceli jsme se 

zpět domů, abychom doplnili počet kami-
onů se dřevem (celkové číslo 12) bohužel 
jen v naší republice. 
Exkurze byla báječná, poučná a zábavná. 
Odnesli jsme si spoustu nových poznat-
ků, nejen z  ekologie, ale i z  kulinářství  
a historie, a to vše za zajímavého výkladu 
našeho pana učitele.

Mgr. Josef Gazdík
vedoucí exkurze

Odborná exkurze na Slovensko a do Rakouska
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Školní rok 2018/2019 pro učební obor Ry-
bář je již minulostí a vplul do historie. Při 
ohlédnutí zpět můžeme konstatovat, že 
v tomto školním roce se podařilo navázat 
na dřívější spolupráci s rybářskou firmou 
Rybnikářství Pohořelice, a. s., a tím pro-
hloubit odborný výcvik žáků oboru Rybář. 
K rozšíření odborných kompetencí došlo 
na úseku zpracování sladkovodních ryb. 
Naši žáci v  rámci praktické výchovy se 
účastnili předvánoční a velikonoční pra-
xe na Zpracovně ryb Mušov. O tom, že se 
naši žáci svým svědomitým a pracovním 
výkonem zanechali dobrý dojem, svědčí 
skutečnost, že v letošním roce Rybnikář-
ství Pohořelice, a. s., projevilo opětovný 
zájem zaměstnat studenty oboru Rybář 
v  předvánočním období na Zpracovně 
ryb Mušov. 
K  osvojení rozumových znalostí a prak-
tických dovedností neslouží jen teoretic-
ká výuka a odborný výcvik, ale též mož-
nost se seznámit s  rozdílnými provozy 
různých rybářských firem. Proto pro žáky 
I. a II. ročníku byly organizovány jedno-
denní odborné exkurze. Dne 11. června 
žáci I. ročníku navštívili pstruží odchov-
nu v  Krásňanech na Slovensku, kde se 
k odchovu lososovitých ryb používá dán-

ský systém v zemních rybníčcích. Dne 
13. června tito studenti mohli porovnat 
odchov pstruhů v betonových náhonech 
italského systému na Skalním Mlýně  
u Blanska a 25. června v  Ivančicích  
u Brna.  Pro studenty II. ročníku byla ve 
dnech 18. a 19. června zorganizována 
odborná exkurze na odchovně lososovi-
tých ryb Českého rybářského svazu, po-
bočného spolku Domašov a na pstruhař-
ství Kinský v Tylově u Bruntálu. 
Výuce žáků v  oboru Rybář je věnováno 
maximální úsilí, i když je nám známo, že 
naše škola se nemůže srovnávat s tradič-
ním náhledem a technickým zázemím ry-
bářských škol v Třeboni a ve Vodňanech. 
To, že naši žáci jsou dobře připravováni 
pro své povolání, dokazují výsledky na 
mezinárodní soutěži rybářských škol, 
která se koná každý rok na některé z po-
řádajících rybářských škol. Nejednou 
náš žák získal první místo v  některé 
teoretické, anebo praktické disciplíně.  
Ve školním roce 2017/2018 jsme cel-
kově obsadili druhé pořadí v družstvech  
a jen žáci z  rybářské školy z  Třeboně 
byli lepší. V  loňském školním roce žák 
ze Bzence získal první místo v disciplině 
určování vodních organizmů. Dobrou při-

pravenost pro výkon rybářského povolání 
dokladuje i ta okolnost, že žáci úspěšně 
dokončují tříleté studium absolvováním 
závěrečných jednotných zkoušek v  prv-
ním termínu. 

Ing. Karel Pánský
garant odborných rybářských předmětů   

Po čtrnácti letech trvání našeho spolku jsme se ve dnech  
18. – 20.10. 2019 vydaly na „První výjezdní zasedání“ do Lu-
hačovic – hotel Harmonie. Cílem naší cesty bylo intenzivní 
soustředění na naše vánoční vystoupení, a proto jsme to po-
jaly velmi zodpovědně a již před odjezdem jsme se domluvily 
na dvoufázovém tréninku - tedy 2x denně – poprvé hned ráno 
po snídani a podruhé později odpoledne před večeří. Mimo 
to jsme měly domluveno jedno vystoupení v pátek večer, kde 
jsme si krásně zazpívaly s Fryštáckou Javořinou. V sobotu 
jsme zase pro změnu byly na představení s paní Evičkou  
Holubovou a s panem Bohouškem Kleplem. 
Zhodnocení našeho luhačovického výletu:
přestože se některým z nás do Luhačovic vůbec nechtělo, 
bylo to nakonec velmi příjemné a přínosné. Hodiny neruše-
ných zkoušek, k tomu pohodová atmosféra bez běžných 
každodenních stresů, přinesly své výsledky. Byly to chvíle 
uvolnění s načerpáním nových sil na nastávající hektické 
předvánoční dny.
S blížícím se koncem roku přejeme všem klidné a nerušené 
vánoční svátky a hodně zdraví do roku nastávajícího. 

P.S.
Přijďte nás podpořit na tyto akce:
  4.   1. 2020  Vážany
  5.   1. 2020  Bzenec, kostel Sv. Jana Křtitele

Rybář – příslušník cechu Petrova

Bzenecké drmolice
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Podzimní akce ve Bzenci 
pořádané městem
Bzenecké krojované vinobraní
20. – 21. září 2019 se již po 27. stalo naše město místem, kde 
se setkali milovníci folkloru a dobrého vína.  
Náměstí se začalo již od pátečního odpoledne plnit stánky s ru-
kodělnými výrobky, burčáky, vínem a občerstvením. Program na 
náměstí byl zahájen již tradičně skupinou Memento mori a pak 
následovalo vystoupení učitelů a žáků ze ZUŠ Lubomíra Liga-
se. Úspěch zaznamenal host večerního programu – skupina 
Poutníci a vyvrcholení večera byla známá skupina ELDORÁDO 
z nedalekého Veselí nad Moravou. Jejich vystoupení chytlo za 
srdce každého, kdo si rád zazpívá při kytaře. Ani chladné počasí 
neodradilo ty nejodolnější vytrvalce, aby vydrželi až do konce.
V  zámku zahájil SPS JAROSLAV XV. ročník „Bzeneckého vý-
tvarného podzimu“ s  fotografiemi Vladimíra Židlického a pak 
se představil na zámeckém nádvoří SPT Bzenčan. Děcka z Oře-
chova a FS Chasa z Ořechova připravili svým divákům folklorní 
program, na nějž pak navazovala beseda u cimbálu s CM Osko-
ruša.
Sobotní slunečné dopoledne bylo rozzářeno mládeží na náměs-
tí.  Působivým vystoupením zaujaly mažoretky ZŠ a také hosté 
- Mažoretky DEJNA. Na pódiu se představili žáci ZUŠ Lubomíra 
Ligase a pak nastoupily dětské folklórní soubory Maličký Mari-
jánek, Marijánek, Malá Ondřejnica, Klimentek. Pohádky z kufru 
hrál na pódiu Štěpán Gajdoš.
Na dopolední vystoupení postupně navazoval odpolední pro-
gram, který začínal slavnostním krojovaným průvodem. V čele 
průvodu kráčela DH Vinařinka, za ní jako vždy skupina krojo-
vaných vezla trakař s bečkou, průvod rozzářily dětské soubory 
společně s dětmi ze ZŠ a MŠ Bzenec, nechyběl ani kočár s paní 
hraběnkou a správcem. V průvodu byli i všichni účinkují, kteří 
vystoupili v odpoledním programu na náměstí: Bzenecké Drmo-
lice s CM Friška, FS Salajka Dambořice, FS Velička, Mužský pě-
vecký sbor z Veselí nad Moravou, Slovácký krúžek Svatobořice 
Mistřín a FS Kunovjan. Součástí průvodu byl i královský hrozen 
a Bakchus s nymfami. V závěru šla pracovní chasa a krojovaní 
Bzenčané. Podél průvodu kráčeli ve slavnostních uniformách 
myslivci. 
Odpolední program na pódiu na náměstí byl plný zpěvu, tance  
a veselí. Diváci posedávali na lavičkách nebo pod stany, sle-
dovali program, procházeli se kolem stánků plných zboží, vína, 
burčáků a různých dobrot.
Kromě náměstí byl program na mnoha místech našeho města. 
Na kapli sv. Floriána a sv. Šebestiána spolek Starý Bzenec při-
pravil pro návštěvníky výstavu „Ctibor Šťastný – příběh (ne)oby-
čejného Bzenčana“ a v expozici města Bzence výstavu „Bzenec 
na starých pohlednicích“. Návštěvníci Bzence si mohli také pro-
hlédnout obnovenou historickou fasádu židovské obřadní síně 
a areál židovského hřbitova. Bzenečtí vinaři měli stánky na ná-
městí a někteří i vlastní program ve svých vinařstvích. 
V sobotu i v neděli potěšili členové loutkového divadla Kašpá-
rek děti svým divadelním představením v  divadélku v areálu 
zámku společně se svými hosty – loutkovým divadlem Srdíčko 
z Jičína.
Krásné slunečné počasí přispělo ke slavnostní atmosféře letoš-
ního Bzeneckého krojovaného vinobraní.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě programu a celé 
organizaci této akce: bzeneckým kulturním spolkům za jejich 
působivá vystoupení v  programu, bzeneckým vinařům, kteří 
nabídli účastníkům své produkty a postarali se i o program, 

zúčastněným zaměstnancům úřadu a SMB, kteří se podíleli 
na zabezpečení celé akce, bzeneckým myslivcům, kteří řídili 
bezpečnost průvodu a členům kulturní komise. Velký dík patří 
i všem, kteří se letos oblékli do krojů a posílili tak slavnostní 
krojovaný průvod.

Beseda se staršími občany města Bzence
8. října 2019 uspořádal Sbor pro občanské záležitosti již tra-
diční Besedu se staršími občany našeho města, která se usku-
tečnila opět v restauraci hotelu Lidový dům. Z 230 pozvaných 
se dostavilo asi 90 občanů našeho města. Vládla příjemná ná-
lada. Babičky a dědečkové si popovídali, zavzpomínali. O kul-
turní program se tentokrát postarali členové SPS JAROSLAV 
s lidovými písničkami ve sborové úpravě. Přítomni byli i nejvyš-
ší představitelé našeho města, pan starosta Pavel Čejka a oba 
místostarostové, pan Ing. Marek Novoměstský a pan Ing. Ivan 
Černý, kteří informovali o aktuálních informacích v našem měs-
tě a také zodpovídali na dotazy přítomných. 
Posezení se seniory našeho města je malým poděkováním za 
vše, co pro naše město vykonali a také aby věděli, že na ně ne-
zapomínáme.
Poděkování patří všem členkám Sboru pro občanské záležitosti 
za přípravu a průběh akce.

Bzenecké svatomartinské slavnosti
Stalo se již tradicí, že se ve Bzenci společně scházejí kolem 
svátku sv. Martina milovníci vína, aby ochutnali úrodu vinohra-
dů zpracovanou našimi vinaři v mok, který je tak charakteris-
tický pro naše město. Letos se konal již 15. ročník Bzeneckých 
svatomartinských slavností. V sobotu 16. 11. 2019 ve 14 hodin 
vyšel průvod vojsk tří císařů od bzeneckého zámku, Horním ná-
městím kolem pošty na náměstí Svobody. Z  tribuny všechny 

...pokračování na straně 32.
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Rok se s  rokem sešel a druhý ročník úspěšné akce s  jedno-
značným a trefným názvem Víno mezi paletami se letos konal 
opět v  našich skladech za doprovodu příjemného hudebního 
doprovodu a skvělých vín. A že Vám chutnala! „Vloni jsme zku-
sili milovníky vín pozvat na netradiční degustaci. V  jindy neú-
tulném skladu jsme spojili mladá vína s těmi nejúspěšnějšími 
a posezení na paletách jsme zahalili do barev reflektorů a tónů 
muziky ve stylu Art Rock. Všechno jsme vsadili na špičková 
vína a atmosféru, která totálně vybočuje s drtivou většinou de-
gustací vín. A musím přiznat, že reakce návštěvníků nás velmi 
mile překvapila“, popisuje prvotní nápad Rastíno Janovíček, 
který akci organizoval. Představili jsme celkem 51 vzorků vín 
k degustaci, a to nejen tak ledajakých. Na jedné straně mladá 
vína ročníků 2019 a vína Svatomartinská, na straně druhé oce-
něná vína, která letos uspěla na mnoha prestižních mezinárod-
ních i českých soutěžích. Mohli jste si tak srovnat tato úspěšná 
vína z předchozích ročníků s jejich nejmladšími sourozenci ze 
stejných tratí, které „sláva“ teprve čeká. „Vybrat z 87 vín, která 
letos získala medaili, nebylo vůbec snadné. Proto jsem vybral 
pouze vína s velkou zlatou a nebo s alespoň dvěma medailemi. 
Slovy čísel to bylo 10 šampionů, 19 velkých zlatých, 82 zlatých, 

13 stříbrných a 8 bronzových medailí. Věřím, že příští rok bude 
zase z čeho vybírat“, dodává Janovíček.
Co dodat? Jen to, že industriální prostředí vínu prostě sluší.  
A hlavně ve společnosti stejných „nadšenců“ chutná nejvíce. 
Letos Vás bylo ještě více než loni, čehož si velmi ceníme a dě-
kujeme, že jste přišli. Už nyní se těšíme na příští rok, který si 
rozhodně nenechte ujít – tentokrát si do kalendáře poznačte 
termín 14. listopadu 2020.
Zároveň bychom Vás rádi pozvali na další mimořádnou událost, 
kterou právě chystáme. Ples Zámeckého vinařství Bzenec se 
bude konat v sobotu 8. února 2020. A bude to pecka! O hudbu 
se postará populární Moondance Orchestra – orchestr Marti-
na Kumžáka se svými 4 sólisty, které jistě dobře znáte z show 
České televize Star Dance … když hvězdy tančí. A že bude k ple-
sování na místě i spousta dobrého vína a bohatá tombola, to si 
můžete být jisti.
Více informací se již brzy dozvíte na www.ZameceVinarstvi.cz 
a na Facebookovém profilu.

Lenka Kozubová

Víno mezi paletami 2019
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31.12.2019 
V 16:00 hod. MŠE SVATÁ 

V 17:00 hod. OHŇOSTROJ 
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Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden

1 2 3 4 5 1. 1 2 5. 1 9.

6 7 8 9 10 11 12 2. 3 4 5 6 7 8 9 6. 2 3 4 5 6 7 8 10.

13 14 15 16 17 18 19 3. 10 11 12 13 14 15 16 7. 9 10 11 12 13 14 15 11.

20 21 22 23 24 25 26 4. 17 18 19 20 21 22 23 8. 16 17 18 19 20 21 22 12.

27 28 29 30 31 5. 24 25 26 27 28 29 9. 23 24 25 26 27 28 29 13.

30 31 14.

Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden

1 2 3 4 5 14. 1 2 3 18. 1 2 3 4 5 6 7 23.

6 7 8 9 10 11 12 15. 4 5 6 7 8 9 10 19. 8 9 10 11 12 13 14 24.

13 14 15 16 17 18 19 16. 11 12 13 14 15 16 17 20. 15 16 17 18 19 20 21 25.

20 21 22 23 24 25 26 17. 18 19 20 21 22 23 24 21. 22 23 24 25 26 27 28 26.

27 28 29 30 18. 25 26 27 28 29 30 31 22. 29 30 27.

Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden

1 2 3 4 5 27. 1 2 31. 1 2 3 4 5 6 36.

6 7 8 9 10 11 12 28. 3 4 5 6 7 8 9 32. 7 8 9 10 11 12 13 37.

13 14 15 16 17 18 19 29. 10 11 12 13 14 15 16 33. 14 15 16 17 18 19 20 38.

20 21 22 23 24 25 26 30. 17 18 19 20 21 22 23 34. 21 22 23 24 25 26 27 39.

27 28 29 30 31 31. 24 25 26 27 28 29 30 35. 28 29 30 40.

31 36.

Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden Po Út St Čt Pá So Ne týden

1 2 3 4 40. 1 44. 1 2 3 4 5 6 49.

5 6 7 8 9 10 11 41. 2 3 4 5 6 7 8 45. 7 8 9 10 11 12 13 50.

12 13 14 15 16 17 18 42. 9 10 11 12 13 14 15 46. 14 15 16 17 18 19 20 51.

19 20 21 22 23 24 25 43. 16 17 18 19 20 21 22 47. 21 22 23 24 25 26 27 52.

26 27 28 29 30 31 44. 23 24 25 26 27 28 29 48. 28 29 30 31 53.

30 49.

Svoz komunálního odpadu - každý lichý týden. úterý, středa, čtvrtek 7.30 - 12.00 a 12.30 - 16:30
Svoz bio odpadu - každý sudý týden. pátek                               7.30 - 12.00 a 12.30 - 17:30

sobota                            7.30 - 12.30                           
tel. 776 678 202 sbernydvur@sluzbybzenec.cz

6. - 7. ledna 7. - 8. července
3. - 4. února 3. - 4. srpna
2. - 3. března 7. - 8. září elek. energie 800 22 55 77
6. - 7. dubna 5. - 6. října plyn
4. - 5. května 2. - 3. listopadu vodovod, kanalizace 800 80 08 25
1. - 2. června 7. - 8. prosince kabelová televize 848 80 08 58

veřejné osvětlení 800 10 11 09

L E D E N Ú N O R B Ř E Z E N

D U B E N K V Ě T E N Č E R V E N

Č E R V E N E C S R P E N Z Á Ř Í

Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C

2 0 2 0
SBĚRNÝ DVŮR

SOS  tel. kontakty - poruchy, havárie:

SVOZ PLASTŮ

1239

SVOZ ODPADU
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Vánoce už klepou na dveře 
a maminky v zástěře,
pečou dobré cukroví,

co nám bříško pohladí.
My jsme také nelenili,

do spousty aktivit jsme se zapojili.
Od těch tradičních až po ty nové,

všechny jsou pro nás snové.
Naše kamarádské vztahy stále prohlubujeme

a našeho Pána oslavujeme.
Jako projev díků Jemu,

připravili jsme výstavku Betlémů.
A místo tradičního jarmarku,
napekli jsme muffinů várku.

Babičky nám pomohly
a spoustu dobrot napekly.

To vše, a milých lidí setkání,
na kavárničce misijní.

I pár drobností jsme prodali
a na PMD jsme tak přispěli.
Pak nás vedoucí překvapily

a příšerkový dort pro mlsné jazýčky upekly.
Velmi jsme si všichni pochutnali
a na další hry a tvoření spěchali.

Toť náš hojný rok to byl,
díky všem, kdo nám pomoh,

kdo ruku k dílu přiložil. 

Za MISIJNÍ KLUBKO  katechetka Monika Marie

Z pera našich čtenářů…

Vánoce
Miroslav Janík

Smutný čas nastal, 
povstal jsem od stolu

řezání, svlažování,
vnitřek na suk zavázaný
dojemné tvářičky dětí
výzoru rozšířeného.

Odtrhneme zase
brzy list

kalendáře života
a svíčky ho spálí

a v tom teple vosk
našich těl roztaje

v proudy slz.
Dítko veršík přednáší,

jablko rozkrojené,
tichá noc nastává

svěcená soudržností
plachostí a dojemností

starosti odlétly.

Podzimní splín
Anna Dokoupilová

Když doma sedíš sám, venku prší.
je ti smutno, že do pláče by ses dal

a všichni vidí tvůj žal!
Samota z tebe srší.

Když venku prší a ty nevíš jak dál,
někdo si tě všímá

nejradši by ses kamenem stal
a tím to všechno začíná.

Když sedíš doma tiše,
v hlavě ti to depresivně klape,

 řekni si spíše,
že nejsi v tom sám, chlape!

MISIJNÍ KLUBKO

Pozn. PMD = Papežské misijní dílo.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Pavel Bukvald
Eva Exelová
Marie Hanáková
Marie Holasová
Tomáš Rolník
Jaroslava Rozsypálková
Karel Tejkl
Marie Vávrová
Vlasta Vyoralová

85 let
Marie Krausová
Drahomíra Polášková
Maria Studničková

90 let
Miloslav Krcha
Marie Kučerová
Marie Repíková

91 let
Ladislav Nevřivý
Ludvika Roháčová

93 let
Růžena Kovářová

94 let
Jiřina Fabrici

Narodili se tito malí bzenečtí občánkové:

Marie Hnidáková
Eliška Hostýnková
Laura Hurbišová
Natálie Jerentíková
Lada Otisková
Elizabeth Perutíková
Andrea Petrová
Jonáš Řezníček
Ondřej Těšínský
Filip Trnka
Jakub Zoubek

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Drahomíra Anselmi
Drahomíra Bašátková
Stanislav Kresa
Stanislav Kuchař
Josef Luža
Larisa Nevřivá
Libuše Ondrůšková
Václav Pavlíček

Uzavřené sňatky:

Jakub Čuhel, Brno a Tereza Kajzarová, Brno
Jan Benedík, Syrovín a Jana Zgažarová, Bzenec

Vzpomínka
Dne 8. listopadu jsme vzpomněli 35. výročí 
úmrtí pana Bohumíra Hostýnka ze Bzence. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku.

Za vzpomínku děkuje rodina Hostýnkova.

Informace z knihovny
Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že posledním 
půjčovním dnem roku 2019 bude pátek 20. prosince.
Pravidelné půjčování v  roce 2020 bude zahájeno v pondělí  
6. ledna.

Přeji čtenářům i obyvatelům města krásné 
a pohodové Vánoce.

Sběrný dvůr pod kontrolou!
V druhé polovině roku 2019 obdrželo město Bzenec od společ-
nosti ELEKTROWIN a.s. finanční příspěvek z motivačního pro-
gramu v celkové výši 29 371 Kč.
Finanční prostředky byly použity k nákupu kamerového systé-
mu, který slouží k lepšímu zabezpečení sběrného dvora odpa-
dů v ulici Tyršově. 

Bc. Lukáš Kyša, referent odboru ŽP

Poděkování
Ráda bych poděkovala paní Kamile Ingrové, manželům  
Jurčovým, panu Válkovi a panu Goliášovi za poskytnuté dary 
pro LDN Veselí nad Moravou.
Taktéž děkuji paní Janě a Miladě Křivánkovým za odvoz 
daru.

Alexandra Dočekalová

Hledám ke koupi dům v této lokalitě se zahradou, 
alespoň 500 m2.

Nabídněte na tel. 605 803 436

Koupím byt ve Bzenci, může být i k rekonstrukci. 
Finance zajištěny.

Tel.736 706 224
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11.1.  Myslivecký ples

25.1.  Ples SRPŠ 

31.1.  Farní ples

8.2.  Ples Zámeckého vinařství Bzenec

12.2.  Drobečky z perníku – divadlo

22.2.   Fašanková zábava

1.3.  Dětské šibřinky

11.4.  Víno (je) ve skle

1.5.  Tradiční výstava vín – 66. ročník

2.5.  Oslava svátku sv. Floriána – mše v kapli

30.5.  Den otevřených sklepů

31.5.  Den dětí

5.6.  Noc kostelů

14.-16.8.  Bzenecká pouť

15.8.  Vína ze zámků

18.-19.9.  Bzenecké krojované vinobraní

13.11.  Sklepy při svíčkách

14.11.  Bzenecké svatomartinské slavnosti

14.11.  Víno mezi paletami6

6.12.  Na Vánoce dlúhé noce - Drmolice

13.12.  Vánoční koncert SPS Jaroslav

26.12.  Štěpánská zábava

VÁNOČNÍ MŠE SVATÁ 
24.12.  22:00
„Půlnoční mše sv.“ -  Za obyvatele města Bzenec
(zpěvem doprovází SPS Jaroslav)

25.12.  9:30
Slavnost Narození Krista – 1. svátek vánoční 
(zpěvem doprovází SPS Jaroslav - Pastýřská mše koledo-
vá, Josef Bártek)

26.12. 9:30
Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka - 2. svátek vánoční 
(zpěvem doprovází schola Gaudete)

27.12.  18:00
Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty – Za vinaře (s žeh-
náním vína)

31.12.  16:00
kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána -  Sv. Silvestr – Za město 
Bzenec (zpěvem doprovází chrámový mužský sbor)

1.1.2020 09:30
Slavnost Matky Boží, Panny Marie  - den modliteb za mír

5.1.  9:30
Mše sv. (zpěvem doprovází Drmolice)

PROHLÍDKA BETLÉMŮ 
V KOSTELE A NA FAŘE 
25.12.  14:00 – 17:00
26.12. 14:00 – 17:00
28.12.  16:00 Hra o narození děťátka (SPS Jaroslav)
29.12. 14:00 – 17:00

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
4.1.  Tříkrálová sbírka ve městě Bzenec

Dne 21. září 2019 členové ZO KARDIO SPCCH okresu Svitavy 
mělo jedinečnou možnost navštívit Bzenecké slavnosti vína.
Město Svitavy a Polička, odkud byli účastníci zájezdu, se nachá-
zejí na kraji Českomoravské vysočiny, což není oblast vhodná 
pro pěstování vinné révy pro produkci. Leží sice v relativně malé 
nadmořské výšce, nicméně tradice pěstování vinné révy je spíš 
v úrovni  zahrádkářských pokusů.
ZO KARDIO sdružuje občany, kteří jsou nějakým způsobem limi-
továni v možnostech k návštěvě mimo svůj domov.
Proto s nesmírným zájmem a očekáváním uvítali možnost  
navštívit pro „Bzenčany“ tradiční slavnosti vína. Těšení měli jak 
na možnou ochutnávku produktů okolních pěstitelů, tak na se-
známení se s krásami Slovácka.
Zážitek z pohledu na sváteční kroje, alegorické vozy a celá at-
mosféra slavností byl oprávněně nezapomenutelný. Především 
zhlédnutí krojovaných skupin, vystoupení tanečníků, muzikantů 
a souborů.

S obdivem a úctou se vyjadřovali k opravdové hrdosti na tradice 
převzaté od předků, nadšení a potěšení z odezvy diváků.  
Všichni účastníci zájezdu k navštívení této akce byli okouzleni 
prosluněnou a přátelsky milou atmosférou, která byla zřejmá  
u všech návštěvníků.  
S uznáním se všichni vyjádřili ke službám hotelu Lidový dům  
a především k ochotě manažera hotelu p. Zbyňka Palečka  
a jeho týmu kuchyně.

Protože pro uskutečnění tohoto zájezdu byli organizátoři limito-
váni počtem míst v autobusu, je již nyní rozhodnuto opakovat 
návštěvu příštích Bzeneckých slavností vína.

za ZO KARDIO SCPCH Svitavy
Marie Stejskalová   

Poděkování organizátorům, občanům a návštěvníkům 
Bzeneckých slavností vína

Přehled plánovaných akcí na rok 2020
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Zveme Vás do Bzence na kulturní akce

s vinařskou tématikou v             roce 2020

Víno (je) ve skle – 11. dubna 2020

Tradiční výstava vín, 66. ročník – 1. května 2020

Den otevřených sklepů - 30. května 2020

Bzenecká pouť – 14. – 16. srpna 2020

Vína ze zámků – 15. srpna 2020

Bzenecké krojované vinobraní – 18. – 19. září 2020

Rulandobraní & Rýňákobraní - 19. září 2020

Bzenecké sklepy při svíčkách – 13. listopadu 2020

Bzenecké svatomartinské slavnosti – 14. listopadu 2020

Víno mezi paletami – 14. listopadu 2020

 

Měli byste si uvědomit, že odpovědnost za své cho-
vání a za technické zabezpečení svých domovů proti 
požáru nesete pouze vy sami! Aby k těmto požárům 
nedocházelo a nedocházelo k úmrtím a zraněním, 

dodržujte toto BEZPEČNOSTNÍ DESATERO.

POUČTE SVÉ DĚTI
Dejte z dosahu dětí zápalky, zapalovače, vysvětlete jim 
nebezpečí vzniku požáru.

VYBAVTE SVOJI DOMÁCNOST
Instalujte hlásiče požáru, vybavte domácnost hasicími 
spreji a přenosnými hasicími přístroji.

UDRŽUJTE V POŘÁDKU UZÁVĚRY  
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Hlavní vypínače elektrického proudu, uzávěry vody 
a plynu musejí být řádně označené a přístupné.

KONTROLUJTE ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ
Kontrolujte pravidelně stav spotřebičů a šňůrových vedení. 

UDRŽUJTE PRŮCHODNÉ CHODBY A SCHODIŠTĚ
V případě požáru oceníte, že budete moci z hořícího 
domu rychle utéct a zachránit členy rodiny.

BEZPEČNOSTNÍ
DESATERO

ČTĚTE NÁVODY
Instalujte a užívejte tepelné a jiné spotřebiče v souladu 
s průvodní dokumentací výrobce.

HLÍDEJTE OTEVŘENÝ OHEŇ
Nenechávejte bez dozoru otevřený plamen svíček, spo-
ráku, krbu a zvyšte opatrnost při vaření.

POZOR NA CIGARETY
Při kouření a odhazování nedopalků do odpadkových 
košů nedopalky vždy dokonale uhaste.

KONTROLA KOMÍNŮ
Dodržujte pravidla na údržbu a provoz spalinových cest.

TOPTE, JAK SE MÁ
Nedávejte do blízkosti topidel hořlavé látky, popel uklá-
dejte do nehořlavé nádoby.

1. 

2. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

3. 

4. 

5. 





Doufám, že ano a vězte, že to není úplně 
běžná věc. Asi hodně z Vás ví, jak moc 
je právě náš zdroj pitné vody ohrožen a 
kolik úsilí mnoha lidí stojí jeho ochrana 
před zničením těžkou štěrkopísků v jeho 
blízkosti. Otočíte-li doma kohoutkem, 
voda teče. Ale víte odkud? Kde se nachá-
zí zdroje pitné vody pro občany okresu 
Hodonín?
Nejstarším zdrojem je nádrž povrcho-
vé vody Koryčany. U ní je vybudována 
úpravna vody s  kapacitou 50 litrů/sec. 

Dalším zdrojem, a to podzemní vody, je 
prameniště v obci Moravská Nová Ves, 
kde máme úpravnu vody s  kapacitou 
100 litrů/sec. Naším největším zdrojem 
jsou prameniště podzemní vody na úze-
mí Moravského Písku a Bzence. U nich 
je vybudována úpravna vody s kapacitou 
400 litrů/sec. Z  těchto tří úpraven vody 
se cestou mnoha vodojemů, přes vodo-
vodní síť v  délce 1  130 km a přes více 
než 40 000 přípojek dostává pitná vody 
až k Vám – 150 000 občanům.
Právě toto prameniště v  Moravském 
Písku je ohroženo záměrem těžby štěr-
kopísků jedné soukromé firmy. Pokud 
dojde ke znehodnocení nebo znečištění 
tohoto zdroje, je úplně jasné, že ani voda 
z Koryčan a Moravské Nové Vsi nám ne-
bude stačit!
Velmi si vážím všech, kteří jste se zapojili 
do akcí na ochranu naší vody. Vždyť štěr-
ku se skutečně nenapijeme! Děkuji moc 
za aktivity starostů a spolku Za vodu pro 
lidi. Připomínám, že stále lze podepsat 
petici za ústavní ochranu vody online na: 
http://vodanadzlato.kdu.cz/.

Vážení spoluobčané, všem Vám ze srd-
ce přeji krásné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví a dostatek vody celý příští 
rok!

Ing. Bc. Anna Hubáčková
senátorka za Hodonínsko

Ještě Vám teče voda z vodovodu?

32

účastníky přivítal ředitel školy Mgr. Bc. 
Jiří Adamec. Hlavní bitva vojsk se ode-
hrála na prostranství před zámkem a pak 
se vojáci společně s diváky přemístili do 
sklepů pod sokolovnou, kde 6 bzenec-
kých vinařství nabízelo nejenom svato-
martinská vína, ale také to nejlepší ze 
své výroby. Mladá vína byla požehnána 
panem farářem. Všichni přítomní mohli  

hlasovat o vítěze „Superstar“. Letošním 
vítězem se stalo opět vinařství Křivánek 
Jiří se svým vzorkem Muškát moravský. 
Z 506 hlasů jejich vzorek získal 210 hlasů. 
Pro účastníky bylo připraveno v restaura-
ci Sokolovna svatomartinské menu a ve 
sklepě bufet s občerstvením. K poslechu 
hrála cimbálová muzika Oskoruša. Lidé 
se bavili a nálada byla výborná.
Velký dík patří pořadatelům z řad zaměst-
nanců radnice, kteří se postarali o velmi 
dobrý průběh celé akce.

Bzenecké sklepy při svíčkách
Stalo se již tradicí, že pátek před Bze-
neckými svatomartinskými slavnostmi 
se konají Bzenecké sklepy při svíčkách. 
Tak tomu bylo i letos. Svá vína nabídlo 14 
vinařství a akce se zúčastnilo cca 1000 

návštěvníků. Hlavní dík patří tajemníkovi 
městského úřadu Ing. Romanu Ostrézí.
Těší nás, že bzenečtí vinaři jsou známí  
a počet jejich obdivovatelů, kteří se 
účastní jednotlivých vinařských akcí, se 
každým rokem zvyšuje.

Připomenutí 30. výročí 
Sametové revoluce
Dne 18. 11. 2019 se uskutečnilo v areálu 
ZŚ u „lípy Svobody“ setkání u příležitosti 
oslav 30. výročí Sametové revoluce. Slav-
nostní projev pronesl pan starosta. Na 
místě byla položena kytice 30 růží s  tri-
kolórou. Akce se zúčastnili radní, někte-
ří zastupitelé a několik občanů našeho 
města.

Plesová sezóna 2019
Zveme naše občany a jejich přátele 
do víru tance na začátku roku 2020.

 11. 1. 2020 Myslivecký ples
 25. 1. 2020 Ples SRPŠ
 31. 1. 2020 Farní ples
 8. 2. 2020 Ples Zámeckého vinařství
 22. 2. 2020 Fašanková zábava
 1. 3. 2020 Dětské šibřinky 
  pro děti i dospělé 

...pokračování ze strany 22.

Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13, 
fax: 518 306 432, e-mail: knihovna@bzenec.cz, IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, 

povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, vydáno nákladem 1.700 ks, uzávěrka příštího čísla je 18. února. 2020. 


